ДОГОВОР № ____

на оказание услуг
г. Екатеринбург                                                                                   «___» ___________ 2024 г.

____________________________________________________________________________________________(ФИО),
действующий в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________ (ФИО),
____________ (Дата рождения) , именуемый в дальнейшем «Участник», с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное учреждение культуры дополнительного образования «Детская
художественная школа № 1 имени П.П. Чистякова» (сокращенно - МБУК ДО ДХШ №1 имени
П.П.Чистякова), именуемое в дальнейшем «Организатор» в лице директора Литовских Ирины Валерьевны,
действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор обязуется организовать и провести V Открытый городской конкурс учащихся детских

школ искусств по академической живописи «Гармония цвета» (далее – «Конкурс»), на условиях,

предусмотренных Положением о проведении Конкурса (далее по тексту-Положение, которое размещено на сайте

Организатора www.pionerart в разделе Очный городской конкурс по академической живописи «Гармония цвета»/

Положение конкурса (переход по прямой ссылке: https://pionerart.ru/content/files/polozhenie_garmo

niyacveta2024_prav.pdf), а участник – оплатить услуги Организатора за проведение и организацию Конкурса - в

порядке и в размере, предусмотренных Договором.
1.2. Период проведения конкурса: с 08 по 10 февраля 2024г. в соответствии с Положением.
1.3. Место проведения конкурса – помещение Муниципального бюджетного учреждения культуры
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 имени П.П. Чистякова» по адресу:
Екатеринбург, ул.Карла Либкнехта/Малышева, стр. 2/47. Стороны согласовали, что подписание и обмен
сканированными копиями и фотографиями документов, формируемыми в рамках исполнения Договора (договоры,
заявки, акты оказанных услуг, заявления (в том числе на расторжение договора и отзыв заявки на участие в
установленный Положением о конкурсе срок) и иные документы для исполнения Договора (далее по тексту –
«Документы»), приравниваются Сторонами к подписанию и обмену документами на бумажном носителе, указанные
документы имеют юридическую силу и приравнены к оригиналу.
1.4. Обмен Документами осуществляется Сторонами на главной странице сайта Организатора www.pionerart в
разделе Очный городской конкурс по академической живописи «Гармония цвета», при заполнении формы ЗАЯВКИ
в пункте «Как принять участие?», путём загрузки электронного документа Участника/Организатора на сайт
Организатора с использованием его интерфейса (переход по прямой ссылке: https://pionerart.ru/about/nashi-
proekty/ochnyy-gorodskoy-konkurs-po-akademicheskoy-zhivopi/)

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется:

− организовать необходимые мероприятия для проведения Конкурса в соответствии с Положением;

− сформировать состав организационного комитета Конкурса (далее – «Оргкомитет»);

− осуществить контроль, утверждение и координацию мероприятий по организации и проведению Конкурса;

− обеспечить работу компетентного жюри на Конкурсе;

− вести деловую переписку в рамках соблюдения этики и уважения к Участнику.

− предоставлять в течение 7 (семи) рабочих дней, по письменному запросу Участника, документы,

запрашиваемые в рамках исполнения Договора, на электронную почту Участника _________________________.
2.2. Участник обязуется:

− принять участие в Конкурсе на условиях Положения о конкурсе и Договора;

− оплатить организационный взнос в соответствии с условиями Договора;

− неукоснительно соблюдать правила Конкурса;

− вести деловую переписку в рамках соблюдения этики и уважения к Организатору.

− соблюдать регламент и сроки на условиях Положения о конкурсе.

− подписать и передать Организатору Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее по тексту – Акт)

− письменно сообщать о необходимости получения документов в рамках исполнения Договора на

электронную почту Организатора: office@pionerart.ru

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Участник оплачивает услуги Организатора (далее – «организационный взнос») за участие в Конкурсе, согласно
Положению, исходя из 1500 (тысяча пятьсот) рублей 00 копеек за одного участника (ов).
3.2.  Организационный взнос включает в себя расходы, указанные в Положении. Без подтверждения оплаты
организационного взноса к участию в конкурсе участники не допускаются, а в случае отказа от участия в конкурсе
организационный взнос не возвращается.

http://www.pionerart/
http://www.pionerart/

3.3.Количество участников – _____ человек. Общая сумма Договора составляет _________________
(___________________________) рублей ___ копеек, НДС не предусмотрен на основании ст.145 гл. 21 НК РФ. Счет-
фактура не предоставляется.
3.4. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора. Цена Договора может быть

изменена по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
3.5. Оплата по настоящему Договору производится Участником на  главной странице сайта Организатора
www.pionerart в разделе Очный городской конкурс по академической живописи «Гармония цвета», в пункте «Как
принять участие?», подпункт «Оплатить участие» путем перехода по выбранной ссылке для осуществления оплаты
(прямая ссылка на страницу: https://pionerart.ru/about/nashi-proekty/ochnyy-gorodskoy-konkurs-po-akademicheskoy-
zhivopi/), в срок, не позднее 06 февраля 2024г. (согласно Положению).
3.6. В случае расторжения Договора оплаченная стоимость услуг Организатора возвращается Участнику в

безналичной форме, на банковскую карту, с которой была произведена оплата за Конкурс.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Акт сдачи – приёмки оказанных услуг размещён на главной странице сайта Организатора www.pionerart в
разделе Очный городской конкурс по академической живописи «Гармония цвета», в пункте «Как принять участие?»,
подпункт «Скачайте шаблон договора, акт»  (прямая ссылка на страницу: https://pionerart.ru/about/nashi-
proekty/ochnyy-gorodskoy-konkurs-po-akademicheskoy-zhivopi/)
4.2. Участник обязан провести приёмку, подписать акт сдачи – приёмки оказанных услуг и направить его
Организатору в сроки согласно Положению, любым не запрещенным способом, в том числе посредством интерфейса
сайта Организатора.
4.3. В случае немотивированного отказа Заказчика от подписания акта, а равно при уклонении от его подписания,
такой акт считается подписанным Заказчиком без замечаний, а услуги – оказанными в полном объёме и качестве.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, Стороны несут

ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Организатором обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.3. Организатор не вправе начислять на сумму долга Участника по оплате оказанных услуг проценты на основании

п. 1 ст. 317.1 ГК РФ.
6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до момента полного исполнения
Сторонами своих обязательств, установленных настоящим Договором, но не позднее 31.12.2023 года включительно.

7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности полностью в случае наступления обстоятельств непреодолимой
силы.
7.2. При наличии данных обстоятельств, Сторона, которая не может исполнить обязательства, должна немедленно
письменно уведомить другую Сторону о возникновении данного препятствия.
7.3. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы носят долговременный характер (более 3 календарных
месяцев), что существенно влияет на надлежащее исполнение, Договор может быть расторгнут одной из Сторон
путем направления письменного уведомления другой Стороне.

8.ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Изменение существенных условий Договора (цена, сроки, порядок исполнения Договора, а также качество

услуг) при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случаях,

предусмотренных действующим законодательством.

8.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним

отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с Гражданским Кодексом РФ и действующим

законодательством.

8.4. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом Участника от исполнения Договора, Организатор

вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного

обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения

Договора.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или
посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или
ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью
получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
 При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или
посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как
дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого

http://www.pionerart/
http://www.pionerart/

законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов,
полученных преступным путем.
9.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может
произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется
уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения указанных
подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий Договора,
фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие
основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела договора.
9.3. Каналы уведомления Организатора о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела: адрес
электронной почты, указанный в Договоре в разделе «Адреса и реквизиты СТОРОН».
9.4. Каналы уведомления Участника о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела: адрес электронной
почты, указанный в Договоре в разделе «Адреса и реквизиты Сторон».
9.5. Сторона, получившая письменное уведомление о нарушении положений настоящего раздела договора, обязана
в течение 10 рабочих дней с даты его получения рассмотреть его и в течение 5 рабочих дней с даты окончания
рассмотрения сообщить уведомившей Стороне об итогах его рассмотрения.
9.6. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений
настоящего раздела Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по
предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий
как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о
факте нарушений условий настоящего раздела Договора.
9.7. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела и/или неполучения
другой Стороной информации об итогах рассмотрения письменного уведомления о нарушении условий настоящего
раздела Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в судебном порядке.
9.8. Стороны информируют в письменной форме уполномоченный орган о случаях коррупционных нарушений не
позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подтверждения факта соответствующего нарушения.

10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Качество оказанных Организатором услуг должно соответствовать условиям настоящего Договора. Услуги в
момент передачи Участнику должны обладать свойствами, указанными в настоящем Договоре и определенными
действующим законодательством, применительно к данному виду услуг.
10.2. Об изменении фактического или юридического адреса и банковских реквизитов Стороны уведомляют друг
друга в письменной форме в 3-хдневный срок.
10.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров Сторон. При
невозможности урегулирования споров Сторон путем проведения переговоров, споры разрешаются Арбитражным
судом Свердловской области.
10.4. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступными третьим
организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность Сторон в
рамках настоящего Договора.
10.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

                                           11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

УЧАСТНИК:

Ф.И.О. ____________________________________

___________________________________________

паспортные данные

Серия и номер ______________________________

Кем и когда выдан ___________________________

Код подразделения ___________________________

Действующий в интересах несовершеннолетнего

Ф.И.О. _____________________________________

___________________________________________

Адрес по прописке (с индексом) ________________

___________________________________________

 контактный телефон _______________________

e-mail ______________________________________

Адрес почтовый (с индексом) (если отличается

от адреса прописки ___________________________

____________________________________________

_________________ /__________________/

Подпись                          расшифровка

ОРГАНИЗАТОР:

МБУК ДО «Детская художественная школа

№ 1 имени П.П. Чистякова»

Юр. и факт. адрес: 620075, г. Екатеринбург,

ул. Карла Либкнехта/Малышева, строение  2/47

Тел. (343) 371-38-47

E-mail: office@pionerart.ru

ИНН 6662056430 / КПП 668501001

ОГРН 1026605423316

л/счет   89081000005

р/счет  03234643657010006200

корр. счет(единый казначейский счет)

40102810645370000054

БИК  016577551

Банк: Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области г. Екатеринбург

Директор

_________________    /И.В. Литовских /М.П.